
Datum doručení:  23.11.2021

Centrální číslo jednací: PS2021025451   

Věc: Covidová opatření ve Sněmovně  

Žádost 
(…)
Vážený pane kancléři,
podle zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí informace, na základě
jakého právního předpisu  je  do objektů  Poslanecké sněmovny zamezen
vstup osobám, které se nemohou prokázat "certifikátem o dokončeném
očkování nebo potvrzením o prodělání nemoci covid-19 v posledních 180
dnech". Viz https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=13799
Žádám zároveň o informaci, zda se toto ustanovení vztahuje i na vstup na
veřejné jednání  výborů podle §37 zákona 90/1995 Sb.  a  na jednání  na
schůzích Sněmovny podle §52 odst. 5) .
S pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane ……,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  23.  11.  2021
prostřednictvím datové schránky Vaší žádost o poskytnutí informace dle
zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím (dále  jen
„zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  kterou  jste  adresoval
vedoucímu  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v jejíž  obsahu  požadujete
následující  informaci:  „na základě jakého právní  předpisu je do objektů
Poslanecké  sněmovny  zamezen  vstup  osobám,  které  se  nemohou
prokázat  „certifikátem  o  dokončeném  očkování  nebo  potvrzením  o
prodělání nemoci covid-19 v posledních 180 dnech…“. Zároveň žádáte o
informaci: „zda se toto ustanovení vztahuje i na vstup na veřejné jednání
výborů podle § 37 zákona 90/1995 Sb. a na jednání na schůzích Sněmovny
podle § 52 odst. 5)“. 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010
vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení
Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny. 

Po prostudování  Vaší  žádosti  Vám ještě  před  uplynutím lhůty  zákonem stanovené
sdělujeme,  že  ačkoliv  Vámi  požadované  informace  jsou  zjistitelné  z webových  stránek
Poslanecké  sněmovny, přesto  Vám poskytujeme  následující  informace.  V první  otázce  se
dotazujete, na základě jakého právního předpisu je do objektů Poslanecké sněmovny zamezen
vstup osobám konkrétně vymezeným v platném protiepidemickém opatření v budovách PS
(dostupné  z následujícího  odkazu:  Platná  protiepidemická  opatření  v  budovách  PS
(29.11.2021) (psp.cz)). Pokud jde o vstup do objektů Poslanecké sněmovny, pak na webových

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=13799
https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=13799


stránkách  Poslanecké  sněmovny  jsou  pravidelně  uveřejňována  a  aktualizována,  a  to  na
základě platných opatření, tedy, ke dni vyhotovení tohoto podání, dle mimořádného opatření
Ministerstva zdravotnictví ze dne 20. listopadu 2021, č. j.: MZDR 14601/2021-28/MIN/KAN
(dále  jen  „mimořádné  opatření“),  sdělení  o  protiepidemických  opatření  stanovených  pro
prostory sídla Poslanecké sněmovny, jak je ostatně napsáno i ve výše zmiňovaném platném
protiepidemickém opatření v     budovách PS, který je dostupný ze shora uvedeného odkazu.

K Vašemu druhému dotazu lze uvést, že vzhledem k tomu, že toto omezení se vztahuje
na vstupy do veškerých objektů Poslanecké sněmovny, pak pokud nejsou fyzickou osobou
splněny tyto podmínky pro vstup do objektů Poslanecké sněmovny, není možné se účastnit
schůze výboru dle ust. § 37 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
(dále jen „jednací řád“) a stejně tak není možné se účastnit jednání na schůzích Poslanecké
sněmovny dle ust. § 52 odst. 5 jednacího řádu. Další podmínky pro účast zástupců veřejnosti
na  jednáních  Poslanecké  sněmovny  a  účasti  při  jednáních  výborů  jsou  upraveny
v předmětném platném protiepidemickém opatření v budovách PS. Pro aktuální informace,
vzhledem k neustálému vývoji dané problematiky, doporučujeme průběžně sledovat webové
stránky Poslanecké sněmovny.

S pozdravem
(…)


